第16回山口乳腺画像研究会

謹啓
清秋の侯、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、「乳腺超音波検査とマンモグラフィーの読影」をメインテーマとして、 特別講演には
糸島医師会病院副院⾧・乳腺センター⾧渡邉良二先生をお迎えし、 山口乳腺画像研究会を開催します
本会は山口県内の乳腺疾患に携わる医師、技師、薬剤師、看護師の方々はもとより、乳腺疾患の最新情報
を含めた情報交換の場を提供するという目的も併せ持っておりますので、近県の方々や幅広い分野の方々の
ご参加を賜りますようお願い申し上げます。

日 時 :2019年 10月 5日 (土) 14:00～ （症例供覧 13:00～）
場 所 :山口大学医学部附属病院 医明館（旧総合研究棟）

2階 S2講義室
参加費 : 500 円

記

(13:00～) 症例供覧
時間の許す限り画像を供覧してください

(14:00～14:30） 技術講演
「超音波装置の基礎」

富士フイルム株式会社 メディカルシステム事業部
超音波イノベーション部 シニアエキスパート 超音波工学フェロー（EJSUM）

山崎 延夫 様
(14:30～15:00）「乳腺超音波検査のポイント」

山口県立総合医療センター 中央検査部
主任臨床検査技師 守田みゆき 先生

休憩（15分）

(15:15～16:15） 特別講演

『マンモグラフィと超音波ならびに組織像の対比』
＝乳がんを見落とさないために＝

糸島医師会病院副院⾧・乳腺センター⾧
渡邉良二先生

(16:15～17:30） 症例検討
山口赤十字病院 下関市立市民病院 徳山中央病院
山口大学医学部附属病院 山口県立総合医療センター

※事前登録はいりません。※カジュアルな服装での御参加をお願いいたします。

問合せ先 下関市立市民病院 放射線部 髙山 裕健 （win-hiro@jb4.so-net.ne.jp）

共催：山口乳腺画像研究会・富士フィルムメディカル株式会社

協賛：株式会社ネットカムシステムズ 後援：(一社)山口県診療放射線技師会

日本診療放射線技師会生涯教育のカウント対象研究会です

謹白